PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

[image: image2.png]

LEI Nº 10.048, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024.
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL PROJETO ATITUDE AÇÃO SOCIAL SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA.

O Povo do Município de Sete Lagoas, por seus representantes legais votou, e eu em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Declara utilidade pública municipal o “PROJETO ATITUDE AÇÃO SOCIAL SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA”, inscrito no CNPJ nº 44.189.532/0001-94, situado em Sete Lagoas/MG.

Art. 2º O PROJETO ATITUDE AÇÃO SOCIAL SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA, cumprirá todas as obrigações legais impostas pela Lei Municipal, devendo prestar contas anualmente perante o Conselho Municipal respectivo.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 16 de dezembro de 2024.
DUÍLIO DE CASTRO FARIA
Prefeito Municipal
LUCIENE CARVALHO CHAVES

Secretária Municipal de Assistência Social
HELISSON PAIVA ROCHA

Procurador Geral do Município

(Originária do Projeto de Lei nº 380/2024, de autoria do Vereador Alcides Longo de Barros)[image: image1.png]